



Municipalidad de
Vicente Lopez

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 14

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

18/04/2017 09:35

Del 01/01/2016 al 31/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	3.242.654.570,81	3.719.067.393,93	3.537.357.778,13
Fuentes Financieras	529.587.477,24		0,00
Total	3.772.242.048,05	3.719.067.393,93	3.537.357.778,13
De libre disponibilidad	3.372.305.822,21	3.359.605.951,74	3.186.371.515,00
Afectados	399.936.225,84	359.461.442,19	350.986.263,13
Total	3.772.242.048,05	3.719.067.393,93	3.537.357.778,13
2. Extrapresupuestarios			401.143.875,80
Total General (1+2)	3.772.242.048,05	3.719.067.393,93	3.938.501.653,93

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	3.537.357.778,13
II. GASTOS CORRIENTES	3.071.780.371,70
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	465.577.406,43
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
V. GASTOS DE CAPITAL	225.792.491,20
VI. INGRESOS TOTALES	3.537.357.778,13
VII. GASTOS TOTALES	3.297.572.862,90
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	239.784.915,23
IX. FUENTES FINANCIERAS	452.217.731,98
X. APLICACIONES FINANCIERAS	692.002.647,21

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	1.756.116.684,29	0,00	1.741.220.169,25	1.741.220.169,25	1.672.059.946,92
Bienes de consumo	243.912.604,28	0,00	220.472.403,68	220.472.403,68	186.705.862,56
Servicios no personales	1.110.201.639,88	0,00	1.090.314.437,44	1.090.314.437,44	810.380.800,99
Bienes de uso	320.919.984,21	0,00	170.509.887,99	170.509.887,99	110.696.498,22
Transferencias	94.255.974,60	0,00	74.992.178,28	74.992.178,28	65.448.235,97
Activos financieros	2.141.903,61	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	244.693.257,18	0,00	243.090.210,93	243.090.210,93	243.090.210,93
Total	3.772.242.048,05	0,00	3.540.599.287,57	3.540.599.287,57	3.088.381.555,59
2. Extrapresupuestarios				399.294.911,37	399.294.911,37
Total General (1+2)	3.772.242.048,05	0,00	3.540.599.287,57	3.939.894.198,94	3.487.676.466,96



Municipalidad de
Vicente Lopez

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 14

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

18/04/2017 09:35

Del 01/01/2016 al 31/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
1110115000 - 16 Direccion General de Control del Espacio Publico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110115000 - 51 Inv. de Coord y Adm Jefatura de Gabinete	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110116000 - 16 D. Gral. Privada	1.490.575,78	0,00	1.296.932,99	1.296.932,99	1.198.955,92
1110116000 - 17 Ceremonial y Protocolo	1.024.525,33	0,00	1.189.812,10	1.189.812,10	940.718,30
1110116000 - 18 Direccion Centro de Convenciones Arturo Frondizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110116000 - 19 Subsecretaría de Medios	14.748.814,16	0,00	13.304.624,97	13.304.624,97	9.694.276,93
1110116000 - 20 Direccion de Nuevos Medios	3.558.851,08	0,00	3.685.571,87	3.685.571,87	2.661.441,87
1110116000 - 21 Informacion al Vecino	7.843.056,68	0,00	7.361.523,27	7.361.523,27	5.653.680,37
1110116000 - 22 Relaciones Internacionales	0,08	0,00	16.456,00	16.456,00	16.456,00
1110116000 - 23 Direccion de Eventos	6.503.938,02	0,00	6.378.206,37	6.378.206,37	5.731.581,25
1110116000 - 24 D. Gral. de Contenidos	1.383.454,00	0,00	1.325.252,54	1.325.252,54	1.177.986,14
1110116000 - 25 Relaciones Institucionales y Culto	11.420.253,00	0,00	11.457.296,57	11.457.296,57	10.624.008,16
1110116000 - 66 Inv. SS Privada	133.100,00	0,00	122.685,00	122.685,00	122.685,00
1110116000 - 67 Inv. Ceremonial y Protocolo	23.000,00	0,00	16.900,00	16.900,00	16.900,00
1110116000 - 68 Inv. D. Centro de Convenciones A. Frondizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110116000 - 69 Inv. SS Medios	69.000,00	0,00	75.040,00	75.040,00	75.040,00
1110116000 - 70 Inv. D Nuevos Medios	0,00	0,00	5.800,00	5.800,00	5.800,00
1110116000 - 71 Inv. Informacion al Vecino	44.000,00	0,00	32.500,00	32.500,00	13.700,00
1110116000 - 73 Inv. D. Eventos	57.000,00	0,00	38.533,82	38.533,82	38.533,82
1110116000 - 74 Inv. D. Gral. Contenidos	157.146,00	0,00	266.807,00	266.807,00	143.263,00
1110116000 - 75 Relaciones Institucionales y Culto	0,00	0,00	19.098,00	19.098,00	19.098,00
1110117000 - 16 Subsecretaria de Economia y Finanzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110117000 - 17 Subsecretaria de Recursos Humanos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110117000 - 18 Subsecretaria de Desarrollo Economico y Sustentable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110117000 - 19 Eximiciones a Jubilados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110117000 - 20 Sub-Secretaria de Ingresos Publicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110117000 - 21 -	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110117000 - 66 Inv. SS Economía y Finanzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110117000 - 67 Inv. SS Recursos Humanos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110117000 - 68 Inv. SS Desarrollo Economico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110117000 - 70 Inv. SS Ingresos Publicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110118000 - 16 Defensoria del Pueblo	179.900,00	0,00	216.972,23	216.972,23	173.129,43
1110118000 - 17 Participacion Ciudadana y Transparencia	1.875.170,00	0,00	1.866.049,06	1.866.049,06	1.610.353,84
1110118000 - 18 Descentralizacion y Atención Ciudadana(Delegación)	2.385.840,00	0,00	2.370.325,36	2.370.325,36	2.097.143,22
1110118000 - 19 Fiscalizacion y Control	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110118000 - 21 Vivienda Social	812.220,00	0,00	915.562,43	915.562,43	828.502,83
1110118000 - 22 Direccion General de Entidades Intermedias y Culto	0,00	0,00	2.539,82	2.539,82	2.103,02
1110118000 - 23 Subsecretaria de Accion Comunitaria	25.997.150,73	0,00	23.451.619,67	23.451.619,67	18.801.762,70
1110118000 - 24 Centro Convenciones A. Frondizi	263.750,04	0,00	217.305,20	217.305,20	208.056,11
1110118000 - 35 Convenio Bebidas Alcoholicas - REBA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110118000 - 51 Inv. Coord. y Planificación de las Políticas de Gno.	4.589.884,00	0,00	5.171.600,39	5.171.600,39	2.297.894,73
1110118000 - 66 Inv. Defensoria del Pueblo	180.000,00	0,00	116.765,00	116.765,00	61.646,00
1110118000 - 67 Inv. Part. Ciudadana y Transparencia	363.000,00	0,00	349.061,00	349.061,00	146.071,00
1110118000 - 68 Inv. Desc y Atencion Ciudadana	611.821,00	0,00	441.755,03	441.755,03	263.800,03
1110118000 - 69 Inv. Fiscaliz y Control	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110118000 - 70 Proyecto Foros Vecinales Barriales	30.960.403,00	0,00	22.123.086,96	22.123.086,96	15.569.331,51
1110118000 - 73 Inv. Subsecretaria Accion Comunitaria	455.539,00	0,00	756.090,66	756.090,66	250.725,29
1110118000 - 74 Inv. Centro Conv. A Frondizi	550.000,00	0,00	117.784,54	117.784,54	117.784,54
1110118000 - 78 Inv. pendientes 2015	1.064.819,00	0,00	1.134.354,20	1.134.354,20	1.134.354,20
1110118000 - 83 Conv. Las Flores - Regularización Dominial	270.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110119000 - 16 Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110119000 - 18 Tribunal de Falta	1.150.517,70	0,00	708.427,02	708.427,02	573.395,73
1110119000 - 34 Honorarios Judiciales Ley 8838 - Afectado	2.637.328,96	0,00	2.659.825,87	2.659.825,87	2.050.101,37
1110119000 - 35 RUIT - Exp.3560/07	1.727.810,43	0,00	1.806.725,94	1.806.725,94	1.000.750,44
1110119000 - 51 Inv. Coordinación Acc. Tendientes al Recupero del	435.092,80	0,00	278.173,00	278.173,00	264.686,00
1110119000 - 67 Inv. Sentencias	10.055.430,00	0,00	10.123.240,77	10.123.240,77	10.123.240,77
1110119000 - 68 Inv. Tribunal de Falta	1.332.730,40	0,00	1.035.065,16	1.035.065,16	571.377,15
1110120000 - 16 Hospital Houssay	132.401.199,00	0,00	128.867.221,51	128.867.221,51	103.466.330,29
1110120000 - 17 Hospital y Maternidad Santa Rosa	49.193.786,00	0,00	46.608.933,18	46.608.933,18	38.732.066,28
1110120000 - 18 Geriatria	11.902.591,00	0,00	11.335.914,99	11.335.914,99	8.294.324,95
1110120000 - 19 Unidades de Atencion Primaria	16.003.607,00	0,00	14.347.435,54	14.347.435,54	11.787.211,66
1110120000 - 20 Direccion de Discapacidad	2.144.357,00	0,00	1.966.880,29	1.966.880,29	1.812.447,14
1110120000 - 21 Zoonosis y Salud Ambiental	2.026.514,00	0,00	2.073.063,95	2.073.063,95	1.606.022,44
1110120000 - 22 Epidemiologia	240.480,00	0,00	199.542,59	199.542,59	154.003,59
1110120000 - 23 Subsecretaria de Desarrollo Humano	14.182.638,42	0,00	14.091.002,70	14.091.002,70	12.418.812,04
1110120000 - 24 Distribución FORD - Ord. 31672	64.418.624,86	0,00	54.719.863,91	54.719.863,91	44.885.682,16
1110120000 - 44 Planes de Salud - Afectados	12.344.921,61	0,00	5.695.643,68	5.695.643,68	3.314.888,28
1110120000 - 48 Carrera Medica Hospitalaria	385.619.653,12	0,00	372.592.635,79	372.592.635,79	358.445.988,92
1110120000 - 49 Docentes de Enfermeria	3.804.548,24	0,00	3.611.761,86	3.611.761,86	3.382.830,15
1110120000 - 50 Obras y Remodelaciones	0,00	0,00	385.317,29	385.317,29	385.317,29
1110120000 - 51 Inv. Desarrollo e Implementacion de Politicas Sani	0,00	0,00	230.739,90	230.739,90	219.639,90
1110120000 - 66 Inv. Hospital Houssay	1.444.082,00	0,00	1.420.430,28	1.420.430,28	865.133,40
1110120000 - 67 Inv. Hosp y Maternidad Sta. Rosa	1.389.455,00	0,00	1.435.289,00	1.435.289,00	1.435.045,00
1110120000 - 68 Inv. Geriatria	358.195,00	0,00	381.773,36	381.773,36	353.295,36
1110120000 - 69 Inv. Unidades de Atencion Primaria	1.122.600,00	0,00	898.300,00	898.300,00	18.700,00
1110120000 - 70 Inv. Discapacidad	5.008.500,00	0,00	1.392.387,99	1.392.387,99	397.155,70
1110120000 - 71 Inv. Zoonosis y Salud Ambiental	151.296,00	0,00	168.855,19	168.855,19	135.211,00
1110120000 - 72 Inv. Epidemiologia	106.800,00	0,00	109.900,00	109.900,00	109.900,00
1110120000 - 73 Inv. Desarrollo Humano	701.789,00	0,00	735.382,13	735.382,13	620.732,13

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

18/04/2017 09:35

Municipalidad de
Vicente Lopez

Del 01/01/2016 al 31/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

1110126000 - 68 Inv. Direccion Gral Tecnologia y Logistica	4.271.779,42	0,00	2.381.674,86	2.381.674,86	1.543.518,86
1110126000 - 70 Inv. Direccion Gral Defensa Civil	320.808,00	0,00	429.043,96	429.043,96	390.120,68
1110126000 - 71 Inv. Direccion de Semaforos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110127000 - 51 Inv. Coordinacion Modernizacion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110128000 - 19 Convenio Policia Local	20.146.986,86	0,00	19.114.846,63	19.114.846,63	16.466.463,49
1110128000 - 69 Inv - Conv. Policia Local	127.000,00	0,00	21.800,00	21.800,00	6.900,00
1110128000 - 70 2015 Obras en Curso	248.100,00	0,00	110.000,00	110.000,00	110.000,00
1110129000 - 19 Eximiciones a Jubilados	7.780.498,00	0,00	8.531.146,00	8.531.146,00	8.531.146,00
1110129000 - 20 Instrumentos Tributarios	1.540.713,00	0,00	1.749.344,25	1.749.344,25	1.492.624,43
1110129000 - 70 Inv. IIPP	13.544.077,00	0,00	13.035.563,75	13.035.563,75	10.480.581,49
1110130000 - 17 Recursos Humanos	4.759.066,00	0,00	4.783.108,31	4.783.108,31	3.836.883,02
1110130000 - 67 Inv. Recursos Humanos	2.370.857,00	0,00	2.577.638,16	2.577.638,16	2.148.664,93
1110131000 - 19 Fiscalización y Control	4.751.370,84	0,00	3.466.391,34	3.466.391,34	967.339,39
1110131000 - 35 Convenio Bebidas Alcoholicas - REBA	959.255,70	0,00	912,00	912,00	912,00
1110131000 - 69 Inv. Fiscalización y Control	540.453,00	0,00	776.663,77	776.663,77	166.127,45
1110132000 - 19 Tránsito y Transporte	16.674.426,31	0,00	12.216.950,10	12.216.950,10	11.067.219,52
1110132000 - 21 Semáforos	3.246.000,00	0,00	3.245.275,15	3.245.275,15	2.685.040,05
1110132000 - 22 Grúas	12.330.048,10	0,00	11.249.216,00	11.249.216,00	10.439.759,00
1110132000 - 67 Inv. Tránsito y Transporte	30.797.780,00	0,00	36.931.842,90	36.931.842,90	22.688.396,55
1110132000 - 71 Inv. Semáforos	5.746.478,00	0,00	5.656.520,54	5.656.520,54	5.538.228,94
1110132000 - 80 Centro Regional de Impresiones	0,00	0,00	94.010,00	94.010,00	0,00
1110133000 - 16 Economía y Finanzas	32.419.859,20	0,00	29.910.685,14	29.910.685,14	26.050.085,77
1110133000 - 19 Eximiciones a Jubilados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110133000 - 21 Seguros	7.636.775,25	0,00	7.505.168,64	7.505.168,64	7.340.428,91
1110133000 - 22 CLUV - Ctro. de Logística Único de Vehículos	157.300,00	0,00	258.315,43	258.315,43	224.243,63
1110133000 - 66 Inv. Economía y Finanzas	5.304.321,00	0,00	5.288.240,31	5.288.240,31	4.466.907,01
1110133000 - 72 Inv. CLUV - Ctro. de Logística Único de Vehículos	0,00	0,00	477.712,27	477.712,27	59.446,91
1110134000 - 16 D. Gral. de Control del Espacio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110134000 - 18 Subsecretaría de Desarrollo Económico	1.426.920,00	0,00	1.072.860,05	1.072.860,05	710.961,91
1110134000 - 19 Subsecretaría de Modernización	2.847.674,00	0,00	3.345.189,12	3.345.189,12	2.351.675,47
1110134000 - 20 Coordinación de Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110134000 - 51 Inv. de Coordinación Administración	478.820,00	0,00	552.837,18	552.837,18	501.982,54
1110134000 - 68 Inv. Subsec. Desarrollo Económico	433.275,00	0,00	234.803,10	234.803,10	234.803,10
1110134000 - 69 Inv. Subsecretaría de Modernización	14.364.097,00	0,00	13.414.670,24	13.414.670,24	8.036.803,53
Actividades Centrales	1.068.754.291,08	0,00	1.062.067.523,88	1.062.067.523,88	1.007.116.088,69
Partidas no asignables a programas	244.693.257,18	0,00	243.090.210,93	243.090.210,93	243.090.210,93
Total Departamento Ejecutivo	3.692.588.815,96	0,00	3.462.761.743,27	3.462.761.743,27	3.014.312.427,92
H.C.D.					
1110200000 - 51 Inv. HCD	1.297.000,00	0,00	1.221.207,21	1.221.207,21	1.052.588,39
Actividades Centrales	78.356.232,09	0,00	76.616.337,09	76.616.337,09	73.016.539,28
Partidas no asignables a programas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total H.C.D.	79.653.232,09	0,00	77.837.544,30	77.837.544,30	74.069.127,67
Total General	3.772.242.048,05	0,00	3.540.599.287,57	3.540.599.287,57	3.088.381.555,59



Municipalidad de
Vicente Lopez

R.A.F.A.M.

Hoja: 5 de 14

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

18/04/2017 09:35

Del 01/01/2016 al 31/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	560.563.400,93	100000000 ACTIVO	1.921.625.439,55
Ingresos del Período:	3.938.501.653,93	110000000 ACTIVO CORRIENTE	1.466.268.575,86
Ingresos de Ajustes Contables:	2.481.281.655,48	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	455.356.863,69
Gastos del Período:	3.487.676.466,96	200000000 PASIVO	-517.789.961,93
Egresos de Ajustes Contables:	2.629.124.542,56	210000000 PASIVO CORRIENTE	-517.789.961,93
Saldo final:	863.545.700,82	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-1.403.835.477,62
CAJA	11.703.258,86	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-1.403.835.477,62
111210109 Operaciones Automaticas-50030/2	26.520.785,22	311000000 Capital fiscal	-42.509.684,88
111210117 COPRES 50143/5	4.204.967,41	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-1.361.325.792,74
111210122 RECURSOS ORDINARIOS - 50341/7	153.363.356,59	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-779.249.296,17
111210123 PROYECTO RED PCIAL. Y MUNICIPAL SEG. VIAL - 50524/6	735.302,87	312200000 Resultado del ejercicio	-986.128.876,04
111210201 Banco Ciudad-99/4	153.145,53	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	404.052.379,47
111210301 Banco Galicia-4156-4060-7	2.733.532,36		
111210401 Banco HSBC-6383-20306-1	223.372,23		
111220101 Programa Federal de Viviendas-3600175/60	9.912.497,89		
111220102 Asoma Banco Nacion-280481/45	219.745,32		
111220105 Emprendimiento Productivos Bco Nacion-3600166/54	690.235,52		
111220107 RR.HH. Salud Bco. Nacion Cta-3600226/25	1.618.125,09		
111220110 Bajo Nivel calle Guemes-3600245/40	36,39		
111220111 Subs.de Hab. y Des. Humano Min. Interior 360038583	9.930.192,02		
111220201 BARRIO HABANA - 24696/9	214.381,19		
111220203 FONDO SOLIDARIO PROVINCIAL (SOJA) - 50114/5	13.982.323,89		
111220204 PROGRAMA INTEGRAL DE PROTECCION CIUDADANA - 50113/8	24.433,83		
111220205 PLAN NACER - 50118/3	4.805.517,73		
111220206 RECURSOS AFECTADOS - 50166/4	19.573.593,33		
111220207 INVESTIGACIONES DE SALUD - 50300/4	1.255.259,43		
111220208 Fond. Educacion, Ciencia y Tecnologia 50410/6	8.155.272,27		
111220212 Fondo para Infraestructura Municipal 50557/4	37.871.675,27		
111220213 Fondo Municipal de Fortalecimiento de la Seguridad 50558/1	110.395,42		
111230102 TERCEROS - 14906/0	51.544.295,16		
112110100 Plazo Fijo 1	504.000.000,00		
Total Disponibilidades:	863.545.700,82		
	863.545.700,82		

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

18/04/2017 09:35

Municipalidad de
Vicente Lopez

Del 01/01/2016 al 31/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2016	Ejecutado Ene-Dic 2016	Diferencia
Departamento Ejecutivo				
1110115000 16 Direccion General de Control del Espacio Publico				
572 Retiro cartelería (Unidades)	40	40	0	-40
1110115000 51 Inv. de Coord y Adm Jefatura de Gabinete				
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento)	100	100	0	-100
1110116000 16 D. Gral. Privada				
312 Atención de consultas (Consultas atendidas)	8.100	8.100	9.378	1.278
354 Encuentros (Encuentros realizados)	810	810	879	69
1110116000 17 Ceremonial y Protocolo				
329 Eventos (Eventos realizados)	135	135	148	13
355 Visitas (Visitas Realizadas)	226	226	141	-85
1110116000 18 Direccion Centro de Convenciones Arturo Frondizi				
329 Eventos (Eventos realizados)	40	40	4	-36
1110116000 19 Subsecretaría de Medios				
511 Gacetillas (Gacetillas enviadas)	115	115	371	256
677 Difusion Actividades de Gobierno con Cobertura Propia de Audio/Vídeo (Difusion de actividades)	170	170	224	54
1110116000 20 Direccion de Nuevos Medios				
527 Actualizacion Pagina Web (Actualizaciones realizadas)	575	575	820	245
528 Actualizacion Redes Sociales (Publicacion realizada)	690	690	1.054	364
619 Contacto directo (Unidades medidas en miles)	1.633	1.633	2.074	441
633 Produc. y edicion de imagen y sonido. Cobertura fotografica y audiovisula de las actividades de Gobierno (publicaciones)	14	14	0	-14
1110116000 21 Informacion al Vecino				
617 Impresion de flyers (Unidades medidas en miles)	1.670	1.670	1.670	0
618 Material para vecinos (Material promocional entregado)	116.000	116.000	116.000	0
629 Campañas Via Publica (Campañas realizadas)	20	20	20	0
1110116000 22 Relaciones Internacionales				
562 Eventos Internacionales (Eventos realizados)	2	2	0	-2
678 Jornada de Trabajo en el Exterior (Jornadas realizadas)	6	6	2	-4
1110116000 23 Direccion de Eventos				
530 Precarnaval (Eventos realizados)	1	1	1	0
533 Carnaval (Eventos realizados)	1	1	1	0
539 Dia de la primavera (Eventos realizados)	1	1	1	0
541 Iluminate (Eventos realizados)	1	1	1	0
589 Concurso Banda VL (Eventos realizados)	10	10	0	-10
679 Pascuas (Eventos realizados)	1	1	0	-1
680 Concurso de DJs (Eventos realizados)	1	1	0	-1
707 Cierre Planes de Verano (Eventos realizados)	1	1	1	0
708 Carrera 5K Mujeres (Eventos realizados)	1	1	1	0
1110116000 24 D. Gral. de Contenidos				
633 Produc. y edicion de imagen y sonido. Cobertura fotografica y audiovisula de las actividades de Gobierno (publicaciones)	200	200	195	-5
709 Cobertura Fotografica y Audiovisual de las Actividades de Gobierno (Actividades realizadas)	235	235	276	41
710 Campañas Publicitarias (Campañas realizadas)	8	8	7	-1
1110116000 25 Relaciones Institucionales y Culto				
499 Inscripciones (Instituciones asistidas)	25	25	13	-12
631 Visitas a entidades (Instituciones visitadas)	250	250	250	0
632 Subsidios a entidades de bien público (Subsidios entregados)	28	28	337	309
1110116000 66 Inv. SS Privada				
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento)	100	100	101	1
1110116000 67 Inv. Ceremonial y Protocolo				
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento)	100	100	73	-27
1110116000 68 Inv. D. Centro de Convenciones A. Frondizi				
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento)	100	100	5	-95
1110116000 69 Inv. SS Medios				
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento)	100	100	110	10
1110116000 70 Inv. D Nuevos Medios				
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento)	100	100	20	-80
1110116000 71 Inv. Informacion al Vecino				
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento)	100	100	73	-27
1110116000 73 Inv. D. Eventos				
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento)	100	100	97	-3
1110116000 74 Inv. D. Gral. Contenidos				

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

18/04/2017 09:35

Municipalidad de
Vicente Lopez

Del 01/01/2016 al 31/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2016	Ejecutado Ene-Dic 2016	Diferencia
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento)	100	100	138	38
1110116000 75 Relaciones Institucionales y Culto				
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento)	100	100	95	-5
1110117000 16 Subsecretaria de Economia y Finanzas				
613 Ordenes de Pago (Orden de Pago liquidada)	14.000	14.000	0	-14.000
614 OCEAS (OCEA liquidada)	2.500	2.500	0	-2.500
615 Regularizaciones (Regularizaciones realizadas)	5.500	5.500	0	-5.500
687 Incorporacion de nuevos medios pago via Web (Medio pago en SAT)	3	3	0	-3
688 Desarrollo Regimen Simplificado Seguridad e Higiene (Desarrollo realizado)	1	1	0	-1
1110117000 17 Subsecretaria de Recursos Humanos				
579 Proyecto de Capacitacion (Personal capacitado)	2.000	2.000	0	-2.000
580 Proyecto de Capacitacion (Cursadas realizadas)	100	100	0	-100
581 Proyecto de Capacitacion (Cursos realizados)	50	50	0	-50
585 Proyecto encuesta (Encuestas)	2.000	2.000	0	-2.000
1110117000 18 Subsecretaria de Desarrollo Economico y Sustentable				
313 Empleo (Cantidad CV en el portal de empleo)	8.000	8.000	0	-8.000
329 Eventos (Eventos realizados)	4	4	0	-4
693 Emprendedores (Capacitaciones realizadas)	17	17	0	-17
694 Promoción Act. Economica (Consultas atendidas)	50	50	0	-50
1110117000 19 Eximiciones a Jubilados				
505 Eximiciones Jubilados (Beneficiarios)	28.248	4.800	0	-4.800
1110117000 20 Sub-Secretaria de Ingresos Publicos				
681 Optimizar Procesos de Gestion Cobranza Temprana (% de avance)	100	100	0	-100
682 Mejorar la Calidad de Datos de las Bases (% de avance)	100	100	0	-100
683 Coord.Emisiones Tributos (% de avance)	100	100	0	-100
1110117000 66 Inv. SS Economía y Finanzas				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	0	-100
1110117000 67 Inv. SS Recursos Humanos				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	0	-100
1110117000 68 Inv. SS Desarrollo Economico				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	0	-100
1110117000 70 Inv. SS Ingresos Publicos				
684 Implementacion Nuevo Modelo Atencion al Contribuyente (% de avance)	100	100	0	-100
685 Adecuar Tres Canales de Atencion en 70 Tramites (% de avance)	100	100	0	-100
686 Adaptar 4 sist. informaticos para la integracion de los datos (% de avance)	100	100	0	-100
1110118000 16 Defensoria del Pueblo				
342 Talleres (Talleres realizados)	50	50	55	5
363 Atención a ciudadanos en general (Ciudadanos atendidos)	7.000	7.000	9.739	2.739
496 Centro de Mediacion Comunitario (Centros inaugurados)	1	1	5	4
497 Expedientes a iniciar (Expedientes iniciados)	4.000	4.000	4.663	663
1110118000 17 Participacion Ciudadana y Transparencia				
360 Talleres con vecinos Foros Vecinales (Talleres realizados)	28	28	28	0
405 Eleccion de Proyectos 2016- Foros Vecinales (Elecciones realizadas)	9	9	9	0
692 Gabinete en tu barrio (Reunión de gabinete en el B)	9	9	8	-1
1110118000 18 Descentralizacion y Atención Ciudadana(Delegaciones)				
363 Atención a ciudadanos en general (Ciudadanos atendidos)	60.000	60.000	171.138	111.138
364 Atencion a ciudadanos en caja (Ciudadanos atendidos)	440.000	440.000	182.758	-257.242
1110118000 19 Fiscalizacion y Control				
422 Inspecciones (Inspecciones realizadas)	45.000	45.000	0	-45.000
1110118000 21 Vivienda Social				
363 Atención a ciudadanos en general (Ciudadanos atendidos)	10.000	10.000	10.299	299
1110118000 22 Direccion General de Entidades Intermedias y Culto				
317 Capacitación (Cursos realizados)	8	8	0	-8
499 Inscripciones (Instituciones asistidas)	25	25	0	-25
500 Tarifas sociales AYSA (Instituciones asistidas)	18	18	0	-18
631 Visitas a entidades (Instituciones visitadas)	250	250	0	-250
632 Subsidios a entidades de bien público (Subsidios entregados)	28	28	0	-28
1110118000 23 Subsecretaria de Accion Comunitaria				
292 Desagote de pozos (m3 desagotados)	5.000	5.000	5.000	0
293 Subsidios para carenciados (Subsidios entregados)	150	200	180	-20
294 Inhumaciones (Sepelios realizados)	110	110	132	22
295 Mejoramiento ambiental (Elementos entregados)	1.200	1.200	1.200	0
296 Saneamiento ambiental (Elementos entregados)	2.400	2.400	2.400	0
299 Apoyo alimentario a instituciones (Instituciones asistidas)	72	72	72	0
381 Servicio alimentario (Raciones entregadas)	316.930	316.930	316.930	0

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

18/04/2017 09:35

Municipalidad de
Vicente Lopez

Del 01/01/2016 al 31/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2016	Ejecutado Ene-Dic 2016	Diferencia
502 Elementos de salud (Elementos entregados)	460	460	460	0
503 Seguridad alimentaria (Bolsones entregados)	4.000	4.000	4.000	0
504 Tercer tiempo (Raciones entregadas)	84.200	84.200	84.200	0
1110118000 24 Centro Convenciones A. Frondizi				
329 Eventos (Eventos realizados)	40	16	16	0
1110118000 51 Inv. Coord. y Planificación de las Políticas de Gno. Municipal				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	123	23
1110118000 66 Inv. Defensoria del Pueblo				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	88	-12
1110118000 67 Inv. Part. Ciudadana y Transparencia				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	90	-10
1110118000 68 Inv. Desc y Atencion Ciudadana				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	46	-54
1110118000 69 Inv. Fiscaliz y Control				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	0	-100
1110118000 70 Proyecto Foros Vecinales Barriales				
362 Ejecucion Proyectos Foros Vecinales (Proyectos realizados)	62	62	48	-14
1110118000 73 Inv. Subsecretaria Accion Comunitaria				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	131	31
1110118000 83 Conv. Las Flores - Regularización Dominial				
715 Regularizacion Dominial (Viviendas)	172	172	0	-172
1110119000 16 Seguros				
676 Jornada Capacitacion en Seguridad e Higiene (Jornadas realizadas)	60	60	0	-60
1110119000 18 Tribunal de Faltas				
365 Actas de transito procesadas (actas)	0	28.000	0	-28.000
653 Sentencias dictadas por Tribunal, Transito y varios (Sentencias)	20.000	20.000	35.936	15.936
1110119000 34 Honorarios Judiciales Ley 8838 - Afectado				
288 Juicios Ganados (Juicios)	4.600	4.600	2.621	-1.979
1110119000 35 RUIT - Exp.3560/07				
365 Actas de transito procesadas (actas)	28.000	28.000	48.177	20.177
1110119000 51 Inv. Coordinación Acc. Tendientes al Recupero del Credito Municipal				
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento)	100	100	54	-46
1110119000 67 Inv. Sentencias				
478 Pago de Juicios Inminentes (Juicios a pagar)	10	10	16	6
1110119000 68 Inv. Tribunal de Faltas				
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento)	100	100	136	36
1110120000 16 Hospital Houssay				
373 Atencion a pacientes (Pacientes en atención individual)	720.000	720.000	607.253	-112.747
374 Dias promedio de estadas (Días promedio de Estada)	6	24	17	-7
375 Egresos internaciones (Egresos)	10.200	10.200	7.843	-2.357
1110120000 17 Hospital y Maternidad Santa Rosa				
374 Dias promedio de estadas (Días promedio de Estada)	3	12	12	0
376 Consultas consultorios externos (Consultas atendidas)	63.000	63.000	65.213	2.213
377 Partos (Partos realizados)	2.600	2.600	2.122	-478
1110120000 18 Geriatria				
376 Consultas consultorios externos (Pacientes atendidos)	5.000	5.000	10.110	5.110
379 Vacunacion Gripe estacional (Pacientes vacunados)	175	175	175	0
380 Analisis Laboratorio (Pacientes atendidos)	5.000	5.000	4.004	-996
1110120000 19 Unidades de Atencion Primaria				
342 Talleres (Talleres realizados)	2.200	2.200	2.200	0
373 Atencion a pacientes (Consultas atendidas)	363.000	363.000	374.480	11.480
401 Controles odontologicos (Beneficiarios)	4.675	4.675	3.588	-1.087
402 Encuentros comunitarios (Encuentros realizados)	44	44	44	0
403 Actividad Docente (Alumnos)	739	739	709	-30
1110120000 20 Direccion de Discapacidad				
373 Atencion a pacientes (Pacientes atendidos)	165.000	165.000	369.955	204.955
479 Talleres de Rehabilitacion (Asistentes)	4.680	4.680	3.844	-836
1110120000 21 Zoonosis y Salud Ambiental				
340 Consulta de orientacion (Consultas atendidas)	6.800	7.500	11.301	3.801
383 Castracion quirurgica de animales (Animales castrados)	6.000	6.000	5.367	-633
384 Vacunacion antirrabica (Animales vacunados)	9.000	9.500	9.357	-143
386 Actuacion en denuncias, expedientes y notas (Actuaciones realizadas)	310	350	114	-236

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

18/04/2017 09:35

Municipalidad de
Vicente Lopez

Del 01/01/2016 al 31/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2016	Ejecutado Ene-Dic 2016	Diferencia
1110120000 22 Epidemiología				
419 Inmunizaciones (Dosis aplicadas)	80.000	80.000	80.000	0
420 Actualización calendario (Asistentes)	150	150	200	50
421 Prog. Ampliado Inmunizaciones (Asistentes)	10	10	10	0
1110120000 23 Subsecretaría de Desarrollo Humano				
311 Asistencia inmediata (Casos en seguimiento)	800	800	800	0
349 Campañas inclusivas (Campañas realizadas)	4	4	4	0
574 Atenc. de consultas para orientación (Ciudadanos atendidos)	2.000	2.000	2.000	0
575 Camp. Bullying y vulneración de derechos (Alumnos)	1.800	1.800	1.800	0
1110120000 24 Distribución FORD - Ord. 31672				
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento)	100	100	100	0
1110120000 48 Carrera Medica Hospitalaria				
701 Act. docente Hospital (Alumnos)	360	360	0	-360
702 Jornadas científicas (Jornadas realizadas)	1	1	0	-1
703 Investigación clínica (Cant. protocolos de investigación)	4	4	0	-4
704 Act. docente Maternidad (Alumnos)	80	80	0	-80
705 Act. docente I. Rehabilitación (Alumnos)	200	200	0	-200
1110120000 49 Docentes de Enfermería				
477 Cobertura de horas catedra (Horas Cátedra cubiertas)	2.000	2.000	1.872	-128
700 Escuela de enfermería (Alumnos)	376	376	376	0
711 Cant. de alumnos (Alumnos)	61	244	226	-18
712 Cant. de egresados (Egresados)	15	15	17	2
1110120000 67 Inv. Hosp y Maternidad Sta. Rosa				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	79	-21
1110120000 68 Inv. Geriatria				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	33	-67
1110120000 69 Inv. Unidades de Atencion Primaria				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	100	0
1110120000 70 Inv. Discapacidad				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	100	0
1110120000 71 Inv. Zoonosis y Salud Ambiental				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	100	0
1110120000 72 Inv. Epidemiología				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	100	0
1110120000 73 Inv. Desarrollo Humano				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	100	0
1110120000 74 Proyecto Modernización				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	0	0	0
1110122000 16 Alumbrado Publico				
466 Serv. Manten. Alumb. Publ (% de avance)	100	0	0	0
1110122000 17 Cementerio				
487 Mejoramiento Edificio del Cementerio (% de avance)	100	100	104	4
1110122000 18 Electromecánica				
488 Mantenimiento Electromecanico del Palacio Municipal (% de avance)	100	0	0	0
1110122000 19 Higiene Urbana				
468 Rec. residuos barrido publico y servicios complementarios (% de avance)	100	100	163	63
1110122000 20 Ceamse				
469 Disposicion final de residuos (% de avance)	100	100	106	6
1110122000 21 Mantenimiento Via Publica				
490 Ejecucion de trabajos de mantenimiento en establecimientos municipales (% de avance)	100	100	71	-29
1110122000 23 Coordinacion y Administracion Planeamiento Urbano				
473 Estudios de desarrollo urbano (% de avance)	100	100	103	3
1110122000 25 Mantenimiento de la Red Pluvial				
461 Mantenimiento del sistema hidraulico (% de avance)	100	100	100	0
1110122000 26 Mantenimiento de Plazas				
495 Trabajos de mantenimiento en plazas y paseos (% de avance)	100	100	54	-46
1110122000 27 Arbolado Publico				
470 Servicio de poda/raleo (% de avance)	100	100	126	26
1110122000 28 Mant. Paseo de La Costa				
472 Mantenimiento Paseo de la Costa (% de avance)	100	100	81	-19

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

18/04/2017 09:35

Municipalidad de
Vicente Lopez

Del 01/01/2016 al 31/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2016	Ejecutado Ene-Dic 2016	Diferencia
1110122000 29 Vivienda Social				
498 Mejoramiento de viviendas (% de avance)	100	100	100	0
1110122000 30 Obras Fondo Infraestructura Municipal - Afectado				
608 Int. urbana en lugares públicos y privados de puesta en valor/const. (% de avance)	100	100	31	-69
1110122000 31 Obras Financiadas por PBA				
608 Int. urbana en lugares públicos y privados de puesta en valor/const. (% de avance)	100	100	62	-38
1110122000 35 Obras				
608 Int. urbana en lugares públicos y privados de puesta en valor/const. (% de avance)	100	100	100	0
1110122000 36 Dirección General de Ambiente y Eficiencia Energética				
568 Campaña concientización eficiencia energetica en edificios publicos (% de avance)	100	100	120	20
1110122000 51 Inv. Coordinación y Adm.				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	0	0	0
1110122000 67 Inv. Cementerio				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	81	-19
1110122000 68 Inv. Electromecanica				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	0	0	0
1110122000 69 Inv. Higiene Urbana				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	2.479	2.379
1110122000 71 Inv. Mant. Via Publica				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	245	145
1110122000 73 Inv. de Adm. Planeam. Urbano				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	166	66
1110122000 74 Metrobus				
609 Ejecu obra de metrobus a fin de ordenar transito (% de avance)	100	0	0	0
1110122000 76 Inv. Mant. Plazas				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	144	44
1110122000 77 Inv. Arbolado Público				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	130	30
1110122000 78 Inv. Mant. Paseo de la Costa				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	52	-48
1110122000 79 Inv. Vivienda Social				
573 Ejecucion de la Inversion (Campañas realizadas)	100	100	100	0
1110122000 86 Inv. D.G. Ambiente y E. Energética				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	232	132
1110123000 16 Coordinacion de Actividades Turisticas				
673 Caminatas Sensoriales (Caminatas realizadas)	5	5	5	0
674 Taller de Iconos Programa Identidad Local (Talleres culturales)	1	1	1	0
675 Participacion F.I.T. (Eventos realizados)	1	1	1	0
1110123000 17 Coordinacion de Actividades Culturales				
323 Talleres Culturales (Talleres culturales)	110	110	110	0
329 Eventos (Eventos realizados)	12	12	12	0
427 Espectaculos en vivo sadaic (Eventos realizados)	10	10	10	0
437 Muestra plastica (Exposiciones realizadas)	21	21	21	0
439 Encuentro de artistas plasticos (Encuentros realizados)	9	9	9	0
440 Encuentro con escritores (Encuentros realizados)	4	4	4	0
445 Jornada de patrimonio historico en Vicente Lopez (Jornadas realizadas)	1	1	1	0
446 Vicente Lopez baila (Muestras realizadas)	20	20	20	0
482 Concurso de pintura (Concursos realizados)	2	2	2	0
484 Noche de los Museos (Muestras realizadas)	1	1	1	0
485 Noche de Teatro (Funciones realizadas)	30	30	30	0
622 Feria del Libro (Eventos realizados)	1	1	1	0
624 Festival de cine (Festival realizado)	1	1	1	0
626 Conciertos en York/Munro (Concierto realizado)	60	60	60	0
632 Subsidios a entidades de bien público (Subsidios entregados)	96	96	96	0
659 Festival Verano Sustentable - Trabuco (Eventos realizados)	1	1	1	0
660 Verano en Red (Eventos realizados)	1	1	1	0
661 Ciclo de Cine (Eventos realizados)	3	3	3	0
662 Eventos Proyectos Espec. (Eventos realizados)	13	13	13	0
663 Norestada (Festival realizado)	1	1	1	0
664 Vacaciones Invierno (Eventos realizados)	1	1	1	0
665 Vicente Lopez en Escena Festival de Teatro (Funciones realizadas)	1	1	1	0
666 Casa Viva (Eventos realizados)	9	9	9	0

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

18/04/2017 09:35

Municipalidad de
Vicente Lopez

Del 01/01/2016 al 31/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2016	Ejecutado Ene-Dic 2016	Diferencia
667 Prog. Historia del Arte (Cursos realizados)	6	6	6	0
668 Fab.Creadores y Emprendedores Culturales (Intervenciones realizadas)	0	0	0	0
668 Fab.Creadores y Emprendedores Culturales (Talleres culturales)	8	8	8	0
669 Vivi Arte (Intervenciones realizadas)	8	8	8	0
670 Talleres Produccion Festival VL en Escena (Talleres culturales)	2	2	2	0
671 Usina Proyecto Audiovisuales Museo Lumiton (Talleres culturales)	5	5	5	0
672 Juegos Bonaerenses (participacion)	1	1	1	0
1110123000 18 Los juegos B.A				
672 Juegos Bonaerenses (Torneos realizados)	1	1	1	0
1110123000 35 Docentes de la Pcia. de Buenos Aires				
342 Talleres (Talleres realizados)	20	20	20	0
1110123000 67 Inv. Actividades Culturales				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	106	6
1110124000 16 Actividades Deportivas				
318 Colonias (Asistentes)	2.700	2.700	2.751	51
319 Ligas (Asistentes)	30.000	30.000	29.785	-215
330 Torneos (Asistentes)	19.000	19.000	18.439	-561
513 Actividades de Pileta (Asistentes)	25.000	25.000	22.528	-2.472
514 Colonia área especial (Asistentes)	500	500	498	-2
515 Eventos en plazas (Servicios realizados)	270	270	269	-1
516 Actividades de campo (Asistentes)	24.000	24.000	27.267	3.267
1110124000 17 Fondo para la Promocion del Deporte - Ord. 33432				
706 Obras de mantenimiento (% de avance)	100	100	100	0
1110124000 18 Juegos Bs. As. 2016				
672 Juegos Bonaerenses (Torneos realizados)	1	1	1	0
1110124000 35 Docentes de Pcia Bs As				
477 Cobertura de horas catedra (Horas Cátedra cubiertas)	17.800	17.800	17.802	2
526 Cobertura Horas Taller (Horas Taller cubiertas)	14.000	14.000	14.002	2
1110124000 36 Paseo de la Costa				
517 Actividad eventos especiales (Asistentes)	45.000	45.000	45.160	160
601 Bosaball (Asistentes)	250	250	250	0
602 Ritmos (Asistentes)	1.000	1.000	998	-2
1110124000 66 Inv. Actividades Deportivas				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	100	0
1110125000 16 Jardines Maternales				
590 Articulación con nivel superior desde la practica docente (Cantidad de practicantes)	640	640	640	0
594 Prest. serv pedagogico y alimentario (Alumnos)	139.273	139.273	135.644	-3.629
1110125000 17 Jardines de Infantes				
412 Prestacion de servicio pedagogico (Alumnos)	209.406	209.406	210.462	1.056
591 Prest. serv. alimentario (Alumnos)	107.334	104.130	105.242	1.112
592 Trasferencia paulatina de Jornada simple a jornada completa (Cantidad Instit. Jorn completa)	2	8	8	0
593 Prest. serv psicomotricidad infantil (Alumnos)	8.300	8.300	0	-8.300
1110125000 18 Escuelas Municipales				
411 Prestacion servicio educativo (Alumnos)	75.879	75.879	75.274	-605
412 Prestacion de servicio pedagogico (Alumnos)	99.841	99.841	99.596	-245
591 Prest. serv. alimentario (Alumnos)	75.879	75.879	75.274	-605
699 Proyecto escalones (Alumnos)	1.200	1.200	1.200	0
1110125000 19 Programa de Capacitacion y Asistencia a los Servicios Educativos				
317 Capacitación (Jornadas realizadas)	30	30	30	0
416 Capacitacion Seguridad Vial (Jornadas realizadas)	50	50	50	0
417 Capacitacion Educacion ambiental (Jornadas realizadas)	30	30	30	0
597 Capac. plan de evacuación - RCP (Jornadas realizadas)	20	20	20	0
598 Congreso de Seguridad Vial (Jornadas realizadas)	1	1	1	0
1110125000 20 Programa de Educacion Terciaría y no Formal				
408 Taller Anual de Robotica (Talleres realizados)	9	27	27	0
410 Talleres para Ex alumnos CEFL (Talleres realizados)	4	4	4	0
689 Pelicula animada (Pelicula realizada)	1	1	1	0
690 Curso de escritura guion (Talleres realizados)	1	4	4	0
691 Curso actuacion ante camara (Talleres realizados)	1	1	1	0
1110125000 21 Educacion no Municipal				
414 Talleres anuales de ingles (Talleres realizados)	37	111	111	0
599 Conociendo Bs As (Visitas Realizadas)	80	80	85	5
600 Conoce Vte. Lopez (Visitas Realizadas)	70	70	86	16
1110125000 22 Programa de Educacion y Trabajo				
314 Cursos (Cursos realizados)	32	32	32	0

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

18/04/2017 09:35

Municipalidad de
Vicente Lopez

Del 01/01/2016 al 31/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2016	Ejecutado Ene-Dic 2016	Diferencia
342 Talleres (Talleres realizados) 1110125000 24 Centro Universitario	32	32	32	0
695 Serv. educ. pregrado y grado universitario (Carreras universitarias)	6	24	24	0
696 Jornadas de Capacitación (Jornadas realizadas)	6	6	6	0
697 Seminarios de capacitación (Seminarios de Capacitación realizados)	1	1	1	0
698 CBC (Cantidad alumnos) 1110125000 26 Direccion General de Juventud	24.000	8.000	180	-7.820
321 Parlamento Juvenil (Asistentes) 1110125000 27 Direccion Centros Barriales	350	350	350	0
337 Talleres de Capacitacion (Asistentes) 1110125000 28 Desarrollo Joven	850	850	850	0
322 Empleo Joven (Asistentes) 1110125000 29 Prog. Resp. Social Comp ENVION - Expte. 12169	1.800	1.800	1.800	0
342 Talleres (Talleres realizados) 1110125000 35 Docentes de Pcia. de Buenos Aires	40	40	40	0
476 Cobertura de Cargos (Cargos Cubiertos)	427	1.612	1.612	0
477 Cobertura de horas catedra (Horas Cátedra cubiertas) 1110125000 51 Inv. Coordinacion	65.938	65.938	65.938	0
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110125000 66 Inv. Jardines Maternales	100	100	100	0
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110125000 67 Inv. Jardines de Infantes	100	100	100	0
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110125000 68 Inv. Escuelas Municipales	100	100	110	10
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110125000 69 Inv. Asist. Servicios Educativos	100	100	100	0
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110125000 70 Inv. Prog. Educ Terciaria y no Formal	100	100	105	5
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110125000 71 Inv. Educación no Municipal	100	100	45	-55
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110125000 72 Inv. Prog de Educ y Trab.	100	100	100	0
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110125000 74 Inv. Centro de Formacion Laboral, profesional y universitario	100	100	110	10
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110125000 76 Inv. D. Gral. de Juventud	100	100	100	0
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110125000 78 Obras varias	100	100	100	0
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110125000 79 TED	100	100	100	0
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110126000 16 Direccion General Operativa	100	100	100	0
645 Control cuerpo de patrullas (% de cobertura) 1110126000 17 Subsecretaria de Transito y Transporte	100	100	100	0
366 Verificaciones tecnicas (Verificaciones efectuadas)	8.800	8.800	0	-8.800
368 Operativos nocturnos alcoholemia (Operativos realizados)	220	220	0	-220
507 Licencias de conducir (Licencias emitidas) 1110126000 18 Direccion Gral de Tecnologia y Logistica	40.000	40.000	0	-40.000
508 Actualización de tecnologia (% de avance) 1110126000 20 Direccion Gral Defensa Civil	100	100	100	0
370 Intervenciones en via publica (Intervenciones realizadas) 1110126000 21 Direccion de Semaforos	4.000	4.000	8.766	4.766
508 Actualización de tecnologia (% de avance) 1110126000 23 Convenio CPC, Policia Distrital, Fiscalias y Com. de la Mujer - Gastos Operativos Generales	100	100	0	-100
646 Cumplimiento Convenios (% de cumplimiento) 1110126000 24 Convenio CPC, Policia Distrital, Fiscalias y Com. de la Mujer - Gastos Operativos Especificos	100	100	100	0
646 Cumplimiento Convenios (% de cumplimiento) 1110126000 30 Fortalecimiento de la Seguridad	100	100	100	0

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

18/04/2017 09:35

Municipalidad de
Vicente Lopez

Del 01/01/2016 al 31/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2016	Ejecutado Ene-Dic 2016	Diferencia
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110126000 66 Inv. Direccion General Operativa	100	100	100	0
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110126000 67 Inv. Subsec. de Transito y Transporte	100	100	100	0
464 Demarcacion horizontal (% de avance de obra) 1110126000 68 Inv. Direccion Gral Tecnologia y Logistica	100	100	0	-100
508 Actualización de tecnologia (% de avance) 1110126000 70 Inv. Direccion Gral Defensa Civil	100	100	100	0
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110126000 71 Inv. Direccion de Semaforos	100	100	100	0
508 Actualización de tecnologia (% de avance) 1110127000 51 Inv. Coordinacion Modernizacion	100	100	0	-100
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110128000 19 Convenio Policia Local	100	0	0	0
579 Proyecto de Capacitacion (Capacitaciones realizadas) 1110128000 69 Inv - Conv. Policia Local	3	3	3	0
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110129000 19 Eximiciones a Jubilados	100	100	12	-88
505 Eximiciones Jubilados (Beneficiarios) 1110129000 20 Instrumentos Tributarios	2.400	4.800	2.400	-2.400
681 Optimizar Procesos de Gestion Cobranza Temprana (% de avance)	100	100	50	-50
682 Mejorar la Calidad de Datos de las Bases (% de avance)	100	100	0	-100
683 Coord.Emisiones Tributos (% de avance)	100	100	75	-25
1110129000 70 Inv. IIPP				
684 Implementacion Nuevo Modelo Atencion al Contribuyente (% de avance)	100	100	75	-25
685 Adecuar Tres Canales de Atencion en 70 Tramites (% de avance)	100	100	75	-25
686 Adaptar 4 sist. informaticos para la integracion de los datos (% de avance)	100	100	50	-50
1110130000 17 Recursos Humanos				
579 Proyecto de Capacitacion (Personal capacitado)	2.000	2.000	2.716	716
580 Proyecto de Capacitacion (Cursadas realizadas)	100	100	134	34
581 Proyecto de Capacitacion (Cursos realizados)	50	50	80	30
585 Proyecto encuesta (Encuestas)	2.000	2.000	2.277	277
1110130000 67 Inv. Recursos Humanos				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance) 1110131000 19 Fiscalización y Control	100	100	510	410
422 Inspecciones (Inspecciones realizadas) 1110131000 35 Convenio Bebidas Alcoholicas - REBA	35.750	35.750	42.929	7.179
651 Convenio de Bebidas Alcohólicas (Inspecciones realizadas) 1110131000 69 Inv. Fiscalización y Control	2.500	2.500	2.500	0
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento) 1110132000 17 Tránsito y Transporte	100	100	243	143
366 Verificaciones tecnicas (Verificaciones efectuadas)	8.800	8.800	7.076	-1.724
368 Operativos nocturnos alcoholemia (Operativos realizados)	220	220	123	-97
507 Licencias de conducir (Licencias emitidas)	40.000	40.000	39.857	-143
1110132000 21 Semáforos				
508 Actualización de tecnologia (% de avance) 1110132000 22 Grúas	100	100	100	0
367 Remocion de vehiculos en infraccion (Acarreos realizados) 1110132000 67 Inv. Tránsito y Transporte	19.000	19.000	15.176	-3.824
464 Demarcacion horizontal (% de avance de obra) 1110132000 71 Inv. Semáforos	100	100	270	170
508 Actualización de tecnologia (% de avance) 1110132000 80 Centro Regional de Impresiones	100	100	100	0
714 Instalación Centro Regional de Impresiones (% de avance de obra) 1110133000 16 Economía y Finanzas	100	100	69	-31
613 Ordenes de Pago (Orden de Pago liquidada)	14.000	14.000	15.586	1.586
614 OCEAS (OCEA liquidada)	2.500	2.500	2.541	41
615 Regularizaciones (Regularizaciones realizadas)	5.500	5.500	5.804	304
687 Incorporacion de nuevos medios pago via Web (Medio pago en SAT)	3	3	3	0
688 Desarrollo Regimen Simplificado Seguridad e Higiene (Desarrollo realizado)	1	1	1	0



Municipalidad de
Vicente Lopez

R.A.F.A.M.

Hoja: 14 de 14

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

18/04/2017 09:35

Del 01/01/2016 al 31/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2016	Ejecutado Ene-Dic 2016	Diferencia
1110133000 66 Inv. Economía y Finanzas				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	98	-2
1110134000 16 D. Gral. de Control del Espacio Público				
572 Retiro cartelería (Unidades)	40	40	0	-40
1110134000 19 Subsecretaría de Modernización				
713 Soporte Operativo de Area (% de cumplimiento)	100	100	15	-85
1110134000 51 Inv. de Coordinación Administración				
573 Ejecucion de la Inversion (% de cumplimiento)	100	100	111	11
1110134000 69 Inv. Subsecretaría de Modernización				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	10	-90
H.C.D.				
1110200000 51 Inv. HCD				
573 Ejecucion de la Inversion (% de avance)	100	100	94	-6